

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2019		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2020-07-22	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MIR		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚWIĘTOKRZYSKIE	Powiat OSTROWIECKI
Gmina BODZECHÓW	Ulica UL. PORĘBA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość MIŁKÓW	Kod pocztowy 27-400	Poczta OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI	Nr telefonu 736338290
Nr faksu	E-mail marketing@mir.org.pl	Strona www www.mir.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-02-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-11-29		
5. Numer REGON	36652382300000	6. Numer KRS	0000662293
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grzegorz Domański	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Iwona Janik	Członek rady fundacji	NIE
	Władysław Lorek	Członek rady fundacji	NIE
	Bogusława Rabiak	Członek rady fundacji	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest podejmowanie społecznie i gospodarczo użytecznej działalności na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, podgrupy wyodrębnionej z grupy osób niepełnosprawnych biologicznie i prawnie ze względu na szczególnie trudną sytuację życiową i materialną w stosunku do całej grupy i do całego społeczeństwa, a w szczególności: 1. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób niewidomych i słabowidzących jako osób niepełnosprawnych szczególnie zagrożonych wykluczeniem społecznym; 2. działalność charytatywna na rzecz osób niewidomych i słabowidzących; 3. ochrona i promocja zdrowia osób niewidomych i słabowidzących; 4. szeroko rozumiana działalność wspierająca na rzecz osób niepełnosprawnych biologicznie i prawnie, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących; 5. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób niewidomych i słabowidzących, w szczególności osób niewidomych i słabowidzących pozostających bez pracy, zagrożonych zwolnieniem z pracy lub będących w wieku emerytalnym; 6. szeroko rozumiana działalność wspierająca na rzecz osób niewidomych i słabowidzących w wieku emerytalnym; 7. działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych na rzecz osób niewidomych i słabowidzących oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych, organizacyjnych i marketingowych polepszających sytuację życiową i materialną osób niewidomych i słabowidzących; 8. nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie osób niewidomych i słabowidzących; 9. turystyka i krajoznawstwo osób niewidomych i słabowidzących; 10. działalność na rzecz organizacji pozarządowych, niezależnie od formy prawnej, prowadzących działalność o charakterze pożytku publicznego w zakresie edukacji oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W okresie sprawozdawczym Fundacja Mir realizowała działania statutowe w sposób ciągły. Ze względu na działalność ogólnopolską i brak oddziałów i kół terenowych działania miały charakter zdalny, jak również bezpośredni na obszarze lokalnym.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
W okresie sprawozdawczym Fundacja Mir zrealizowała następujące działania:	

1. Fundacja Mir uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego

2. 29 listopada 2019 r. Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego na posiedzeniu niejawnym wydał orzeczenie, na mocy którego Fundacja Mir uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego.

2. "Światowy Tydzień Jaskry".

15 stycznia 2019 r. Fundacja Mir zwróciła się do Polskiego Towarzystwa Okulistycznego z propozycją objęcia przez portal internetowy prowadzony przez Fundację patronatem medialnym akcji "Światowy Tydzień Jaskry".

W dniu 29 stycznia 2019 r. Fundacja Mir otrzymała oficjalną zgodę i zaproszenie do współpracy od Zarządu PTO.

Akcja trwała w dniach 10-16.03.2019. W ramach akcji Fundacja na portalu www.mir.org.pl opublikowała pełną listę gabinetów okulistycznych, które zgłosiły się do akcji, umożliwiającą w tych dniach skorzystanie z bezpłatnych badań w kierunku jaskry.

Od 29 stycznia prowadziliśmy również szeroko zakrojone działania promocyjne na temat akcji w mediach społecznościowych, na różnego rodzaju tematycznych grupach dyskusyjnych oraz na naszym portalu, a dodatkowo publikowaliśmy wiele artykułów naukowych dotyczących profilaktyki zdrowia narządu wzroku i zagrożeń, które niesie ze sobą jaskra.

Nasze działania związane z akcją PTO cieszyły się ogromnym zainteresowaniem czytelników naszego portalu, gdyż w marcu odnotowaliśmy wzrost odwiedzin o ok. 400%.

3. 18 stycznia 2019 roku nawiązaliśmy kontakt z Biurem Poselskim Pani Poseł Iwony Arent. Efektem nawiązanego kontaktu ma być długofalowa współpraca Fundacji Mir z Parlamentarnym Zespołem ds. Osób z Niepełnosprawnością wzroku.

18 marca 2019 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Fundacji z Panią Poseł Iwoną Arent, podczas którego przekazaliśmy Pani Poseł opracowany przez Fundację 12 punktowy dokument pt. "Wybrane problemy i potrzeby osób z dysfunkcją wzroku i ich analiza". Podczas spotkania Pani Poseł podjęła także decyzję o współpracy Fundacji Mir z Parlamentarnym Zespołem ds. Osób z Niepełnosprawnością wzroku. Niestety ze względu na napięty rok wyborczy (wybory do Parlamentu Europejskiego oraz wybory do Parlamentu RP), sprawa jest w fazie przygotowawczej.

4. W maju 2019 r. portal internetowy prowadzony przez Fundację Mir, w porozumieniu z Biurem Prasowym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, promował na swoich stronach akcję "Dzień osób z niepełnosprawnością w placówkach ZUS". Akcja trwała cały miesiąc. W tym czasie Zakład Ubezpieczeń Społecznych przy współpracy z instytucjami takimi jak: PFRON, NFZ oraz organizacjami pozarządowymi, organizował w swoich placówkach na terenie kraju wydarzenia informacyjno-edukacyjne skierowane do osób niepełnosprawnych. Przekazywaliśmy czytelnikom naszego portalu szczegółowe informacje na temat każdego spotkania, a dodatkowo, pracownicy Fundacji odpowiadali na telefoniczne zapytania związane z akcją Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

5. 19 czerwca 2019 r., przedstawiciele Fundacji wzięli udział w konferencji pn. "Publiczna prezentacja projektu e-Urząd Skarbowy", która odbyła się w siedzibie Ministerstwa Finansów.

e-Urząd Skarbowy będzie serwisem informacyjno-transakcyjnym Ministerstwa Finansów, w którym zalogowany podatnik będzie miał dostęp do informacji podatkowych i będzie mógł online załatwić sprawy urzędowe dotyczące spraw podatkowych.

Uczestnictwo w konferencji przedstawicieli naszej Fundacji miało na celu weryfikację założeń projektu Ministerstwa Finansów pod kątem jego dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, a w szczególności osób z dysfunkcją wzroku.

6. 3 czerwca 2019 r., przedstawiciele naszej Fundacji uczestniczyli w konferencji, która odbyła się w Sejmie pn. „Woda, powietrze, ląd – turystyka osób niepełnosprawnych idealną formą rehabilitacji”, podczas której przedstawiciele organizacji zrzeszających osoby z różnymi rodzajami niepełnosprawności zaprezentowali możliwości i korzyści jakie daje podróżowanie. Konferencja odbyła się pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego.

W czasie spotkania podkreślono, że osoby - pomimo swoich niepełnosprawności - doświadczają, zdobywają i odkrywają, zachęcając tym samym innych do działania i pokonywania słabości, samoakceptacji i aktywności.

7. 5 lipca 2019 r., przedstawiciele naszej Fundacji uczestniczyli w szkoleniu pn. "Prawo autorskie wobec potrzeb osób z niepełnosprawnościami", które odbyło się w siedzibie Filмотeki Narodowej, Instytucie Audiowizualnym. Szkolenie to miało dla nas ogromne znaczenie w zakresie poszerzenia wiedzy o prawie autorskim w kontekście prowadzonego przez Fundację portalu internetowego.

W prawie autorskim przewidziano dozwolony użytek uwzględniający potrzeby osób niepełnosprawnych. Ze względu na niszowy charakter problemu, nie wypracowano w tym względzie jednolitej praktyki i działania odbywają się na zasadzie prób i błędów. W trakcie szkolenia omówione zostały przede wszystkim możliwości instytucji kultury oraz przedsiębiorców, działających w celu umożliwienia dostępu do kultury różnych kategorii osób niepełnosprawnych.

W trakcie spotkania zostały przedstawione i omówione zmiany prawa autorskiego, które znacząco rozszerzyły regulacje użytkowania przez osoby niepełnosprawne oraz na rzecz tych osób przez instytucje i przedsiębiorców.

8. 9 sierpnia 2019 roku Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji. W związku z tym 21 sierpnia 2019 r. Fundacja Mir skierowała do Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Pani Profesor Gertrudy Uścińskiej propozycję współpracy na zasadzie partnerstwa informacyjnego dotyczącej świadczenia uzupełniającego.

W odpowiedzi na nasze pismo wraz z kilkoma organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z różnymi niepełnosprawnościami zostaliśmy zaproszeni na spotkanie z Panią Prezes w centrali Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, które odbyło się 11 października 2019 r.

Zakład realizuje wiele działań we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Jednak to właśnie świadczenie uzupełniające dla osób niesamodzielnych wymaga szczególnego zaangażowania wszystkich interesariuszy, aby wdrożenie i realizacja tej formy wsparcia odniosła zakładany rezultat.

Podczas spotkania prof. Gertruda Uścińska podjęła decyzję, aby utworzyć zespół roboczy ds. osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych. W jego skład wejdą przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz pracownicy ZUS. Taka formuła współpracy otwartej na dialog społeczny pozwoli na stałą wymianę doświadczeń oraz wzajemne wsparcie merytoryczne i rozwiązywanie problemów. Powstanie Zespołu Roboczego ds. Osób Niepełnosprawnych przy ZUS jest odpowiedzią na pismo z dnia 21 sierpnia skierowane do Pani Prezes przez Fundację Mir, co na spotkaniu jasno podkreśliła sama Pani Gertruda Uścińska.

9. 13 listopada 2019 r. w Warszawie, przedstawiciel Fundacji Mir w imieniu Prezesa Zarządu podpisał deklarację w ramach porozumienia na rzecz dostępności. Tym samym nasza Fundacja została jednym ze stu siedemdziesięciu sygnatariuszy tegoż porozumienia.

Sygnatariusze Partnerstwa będą kierować się ideą dostępności i równego traktowania oraz wspólnie dążyć do wyrównania szans i dostępu wszystkich obywateli do otoczenia fizycznego, społecznego, kulturalnego, rekreacji, wypoczynku, sportu, opieki zdrowotnej, edukacji, pracy, transportu, informacji i środków komunikacji. Stroną porozumienia poza sygnatariuszami jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (dawniej Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju).

10. W celu dostosowania portalu internetowego prowadzonego przez Fundację Mir do przepisów ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, 25 sierpnia 2019 r. Fundacja Mir nawiązała kontakt z firmą technologiczną z branży IT z Izraela w sprawie udostępnienia nam przez tą firmę bezpłatnej licencji na innowacyjną technologię autorstwa tej firmy o nazwie Accessibe.

accessiBe to pierwsza i jedyna w pełni zautomatyzowana technologia dostępności stron internetowych, która jest zgodna z WCAG 2.1 i zapewnia stały dostęp do naszej witryny.

Sztuczna inteligencja skanuje strukturę witryny i dzieli ją na „sieć” elementów, tworząc warstwy użytecznych informacji dla każdego z jej bloków.

Strony internetowe, które są projektowane zgodnie z wytycznymi standardu WCAG, tracą swój poziom zgodności z chwilą wdrożenia pierwszej aktualizacji. Już po roku całe sekcje witryny stają się niedostępne.

Powodem tego jest to, że strony internetowe podlegające dostosowaniom dostępności są często modyfikowane lub aktualizowane. Te zmiany i uzupełnienia nie podlegają korektom w zakresie dostępności, co z kolei tworzy „luki w dostępności” w samej witrynie.

Im więcej aktualizacji i konserwacji, tym więcej luk ma strona internetowa. Dlatego w ciągu około 6 do 12 miesięcy strona staje się całkowicie niezgodna. Widzimy, że dzieje się to codziennie na stronach internetowych, które za przestrzeganie przepisów płacą tysiące dolarów.

accessiBe nie potrzebuje człowieka, aby przejrzeć i przeanalizować stronę internetową; wykorzystuje do tego właśnie sztuczną inteligencję i technologie uczenia maszynowego. Technologie te, jedyne w swoim rodzaju na całym świecie, skanują, analizują i odszyfrowują naszą stronę co 48 godzin, zapewniając w ten sposób, że witryna jest zgodna i dostępna przez cały czas, bez względu na wszelkie publikowane aktualizacje.

Jesteśmy głęboko przekonani, że Internet powinien być dostępny dla każdego i zobowiązujemy się do zapewnienia strony internetowej dostępnej dla jak najszerszego grona odbiorców, niezależnie od okoliczności i możliwości.

Aby spełnić tę obietnicę, czynimy starania, by jak najściślej stosować się do wytycznych konsorcjum World Wide Web Consortium (W3C) 2.1 dotyczących dostępności treści internetowych (WCAG 2.1) na poziomie AA. Wytyczne te wyjaśniają, w jaki sposób uczynić dostęp do treści WWW bardziej dostępnym dla osób niepełnosprawnych. Przestrzeganie tych wytycznych pomaga nam zapewnić witrynę dostępną dla wszystkich osób, od osób niewidomych po osoby z zaburzeniami ruchowymi.

31 sierpnia 2019 r. otrzymaliśmy od firmy Accessibe oficjalną zgodę na otrzymanie bezpłatnej licencji na oprogramowanie. Obecnie technologia jest już wdrożona na naszym portalu, co sprawia, że jest on dostępny dla osób z niepełnosprawnościami.

11. 25 kwietnia 2019 r. nawiązaliśmy kontakt z Fundacją Lego z Danii w sprawie realizowanego przez nich projektu o nazwie Lego Braille Bricks.

Zainspirowani historiami i pomysłami osób niewidomych na całym świecie, LEGO Foundation i LEGO Group planują wdrożyć innowacyjne rozwiązanie, które może pomóc dzieciom niewidomym i niedowidzącym w nauce poprzez zabawę przy użyciu klocków Lego wyposażonych w specjalne oznaczenia składające się z liter w alfabecie Braille-a. Projekt jest odpowiedzią na rosnący tzw. analfabetyzm brajlowski, co jest niestety zauważalne także w Polsce.

Pierwsze prototypy klocków są obecnie testowane przez osoby niewidome w Danii, Brazylii, Wielkiej Brytanii i Norwegii. Produkt najprawdopodobniej trafi do międzynarodowej bezpłatnej dystrybucji w 2020 roku. Celem Fundacji Lego jest, by klocki były dystrybuowane przez organizacje działające na rzecz osób niewidomych w różnych krajach. W związku z tym Fundacja Mir czyni starania, by zostać oficjalnym partnerem Fundacji Lego na terenie Polski.

12. W pierwszym półroczu 2019 roku, Fundacja Mir złożyła wnioski w dwóch konkursach dotacyjnych:

- w konkursie organizowanym przez Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego o nazwie Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich Priorytet 1A;
- w konkursie Niepodległa (Edycja 2019).

W konkursie organizowanym przez NIW nasz wniosek wstępny otrzymał pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, jednak nie został zakwalifikowany do drugiego etapu ze względu na niewystarczającą liczbę punktów. Natomiast jeżeli chodzi o Niepodległą, wniosek został odrzucony ze względu na błąd w ujęciu kosztów kwalifikowalnych w projekcie.

13. W ostatnim kwartale 2019 r. Fundacja Mir podpisała umowę z Ostrowieckim Bankiem Żywności. Dzięki tej umowie trzy razy w tygodniu pracownicy Fundacji dostarczają 250 osobom niewidomym, które są podopiecznymi Koła Polskiego Związku Niewidomych w Ostrowcu Świętokrzyskim żywność otrzymywaną od sieci sklepów wielkopowierzchniowych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	201000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	0			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana; W ostatnim kwartale 2019 r. Fundacja Mir podpisała umowę z Ostrowieckim Bankiem Żywności. Dzięki tej umowie trzy razy w tygodniu pracownicy Fundacji dostarczają dwustu pięćdziesięciu osobom niewidomym żywność otrzymywaną od sieci sklepów wielkopowierzchniowych. Głównym dostawcą żywności jest między innymi sieć sklepów Biedronka. Osoby niewidome są podopiecznymi Koła Polskiego Związku Niewidomych w Ostrowcu Świętokrzyskim.	74.10.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie	

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		626 071,70 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		30 520,60 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		7,57 zł
e) pozostałe przychody		595 543,53 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		30 520,60 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	30 520,60 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		595 551,10 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	609 351,54 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	30 520,60 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	578 830,94 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem
☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

23 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

23,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		476 299,78 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	476 299,78 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	476 299,78 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		476 299,78 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	476 299,78 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 250,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 250,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	2 250,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 250,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Brak uwag

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Brak	000000000	Brak	0,00	0,00
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Brak				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Brak uwag					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Grzegorz Domański	Data wypełnienia sprawozdania	2020-07-22	